平

各   位

会 社 名： 株 式 会 社

代表者名     ： 代表取締役社長  中

（コード番号：８１９０ 名

問い合せ先：
取締役常務執行役

管理本部長 佐

（電話番号：０５２－９３７－

連結子会社の吸収合併(簡易合併・略式合併)に関するお知

当社は、平成23 年 5 月 2 日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社

健康デリカを吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

なお、本合併は、当社 100％出資の連結子会社を対象とする吸収合併であるため、

一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

当社の連結子会社である株式会社健康デリカは、惣菜等の製造加工販売及びフ

事業を展開しております。この度当社は、食品小売業を取り巻く競争への対応とし

の高い当該事業に対し、経営資源の重点的配分等を図り、店舗総合力の向上を目指

る経営の効率化を図ることを目的として、当該子会社を吸収合併することといたし

本合併により、当社は当該事業を更に体質強化し、より便利に、よりおいし

「健康」に寄与するという事業目的を発展させ、顧客の多様化するご要望に迅速

することを目指してまいります。

２．合併の要旨

（１） 合併の日程

合併決議取締役会 平成23年 5 月 2 日

合併契約締結 平成23年 5 月 2 日

合併期日(効力発生日) 平成23年 9 月21日（予定）

（注）本合併は、当社においては会社法第796条第3項に定める簡易合併で

健康デリカにおいては同法第 784 条第 1 項に定める略式合併である

合併契約承認株主総会は開催いたしません。

（２） 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社健康デリカは解散いたします

 - 1 -

成23年5月2日

ヤ マ ナ カ

 野 義 久

証第２部）

員

藤  司

９３６０）

らせ

である株式会社

す。

開示事項・内容を

ァーストフード

て、顧客の関心

すと共に、更な

ました。

く、食を通じて

、的確にお応え

あり、株式会社

ため、それぞれ

。

 - 2 -

（３） 合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社健康デリカの全株式を所有しており、本合併による新株式の発行及び合併

交付金の支払いはありません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社健康デリカは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成23年3月20日現在）

(１) 商       号
株式会社ヤマナカ

(存続会社)

株式会社健康デリカ

(消滅会社)

(２) 事 業 内 容
スーパーマーケット事業

及び小売周辺事業

総菜等の加工販売

及び外食事業

(３) 設 立 年 月 日 昭和26年3月28日 昭和54年12月27日

(４) 本 店 所 在 地 名古屋市東区葵三丁目15番31号 名古屋市東区葵三丁目15番31号

(５) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中野 義久 代表取締役社長 山口 光廣

(６) 資  本  金 4,220百万円 85百万円

(７) 発行済株式総数 20,425,218株 170,000株

(８) 決  算  期 3月20日 3月20日

(９) 大株主及び持株比率

ヤマナカ共栄会      7.2%

サンデイリー株式会社   5.6%

株式会社三菱東京UFJ銀行 4.9%

株式会社みずほ銀行    4.3%

日本ﾄﾗｽﾃｨ･ｻｰﾋﾞｽ信託銀行

株式会社(信託口４)    3.9%

株式会社ヤマナカ    100.0%

(10) 直前事業年度の財政状態及び経営成績

決  算  期 平成23年3月期（連結） 平成23年3月期（単体）

総  資  産 45,566百万円  911百万円

純  資  産 14,519百万円  346百万円

１株当たり純資産 719円17銭  2,037円17銭

営 業 収 益 105,248百万円  6,996百万円

営 業 利 益 603百万円  149百万円

経 常 利 益 818百万円  156百万円

当 期 純 利 益 313百万円  92百万円

１株当たり当期純利益 15円50銭  544円82銭

４．合併後の状況

   本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金及び決算期の

変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は

軽微であります。

以 上